

W A P O S T A W S K I

### NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

z powodu niedostatku w tym roku Zboża Jarego, Xże N s m i e s t n i k Królewski postanowieniem wydanem d. 4 Lutego r:b: dozwolił sprowadzenie z Zagranicy do Królestwa: Pols: Zboża Jarego mianowicie Jęczmienia, Owsa, Grochu, i Tataraki bez opłaty Cła. Wyehodowa Cło Zboża Jarego wyprawdzanego z kraiu oznaczone jest po zł: 2 od korca. To dozwolenie ma trwać do 30 Sierpnia r:b.

Emmanuel Scholtz Obywatel Miasta Samborza w Galicji Austrjackiej leżącego, okazawszy Kommissji Rządowej Wojny Królestwa Polskiego, wynaleziony przez siebie skoroschnący Lakier, Kommissja Rządowa Wojny uznawszy tenże za dobry i mogący być z pożytkiem użytym do lakierowania niektórych Effektów Wojskowych, nabyła od Emanuela Scholta sposób robienia i używania w mowie będącego Lakieru, którego jest mało kosztowny i celowi odpowiadający.

Służący pewnego tutejszego Urzędnika, mający już lat 56, zakończył w Szynkarce, która biorąc od niego podarunki lednak nie odpowiedziała wsziemałością. Ten Człowiek zawsze służył poczciwie, i był od swoich Panów tak dawniejszych iakoż też od ostatniego ceniony dla pracowitości, wierności i dobrego postępowania. Pięć lat trwała jego miłość do owej nieślatałej Szynkarki, nakoniec znuudzony iż niemógł otrzymać wzajemności, tak ki bilet zostawił na Biórku swego Pana „Żyłem tyle lat poczciwie, pierwszy raz dopuszczam się wstępku i zabieram Pańskie pieniądze z Kantorka, abym niemi opłacił moje długi, upraszam aby moją Kochankę nienapastowano gdyż ona nie wie o moim postępku, bi-

re także Pański Pistolet, abym za tego pomocą z siedl z tego świata.” Zostawiwszy ten list, poszedł do swej Kochanki i w niej obecności chciał się zastrzelić, lecz przypadkiem wypadła skałka z kurka pistoletu, wystrzał chybił, a desperat zamiast na tamten świat, został zaprowadzony do więzienia. Wydarzyło się to zesłego tygodnia.

Wczorajszy Benefis JPanuy Mierzyńskiej dosyć był liczny, w Komedji JPanii Ledóchowska zasłużone odbierała oklaski. Balet złożony z tańców Krakowskich był przyjemnym widokiem, nasza Publiczność zawsze mile prajymnia te sceny w których widzi poczciwych naszych rolników ochocących się wesoło podług dawnych zwyczajów. Jednak miałby więcej powabu i interesu ten Balet gdyby go urozmaicono, dodaniem scen pantomicznych wystawiających obraz obrzędów weselnych, do czego najdokładniej posłużyłoby opisanie *Wesela w Ojcowie*, tak dokładnie i z ujmującą prostotą wydanego w jednym z ostatnich numerów pisma periodycznego *Muza Nadwileńska* wychodzącego w Krakowie.—Benefisantka po ukończeniu widowiska przywołaniem zaszczyconą została.

Tutejsi Aktorowie Francuzcy wciągu tej zimy dali tylko 17 widowisk, Dziś grać będzie P. Genot śpiewak tenorysta, przejeżdżający z Petersburga do Paryża; który ma na tutejszej francuzkiej scenie kilka ról Operowych przedstawić.

Polonez skomponowany na Pjanoforte i przypisany K. Kurpińskiemu, przez Grabowskiego, wyszedł z Litografji, jest do sprzedania w składzie sztuk pięknych A. Brzezińskiego. Cena zł: 1 gr: 3.

z Kielczyzny d. 1 Marca 1823 r.

Gdy do tej chwili zapomniano oddać przed Publicznym wspomnieniem hołdu szanownym cieniem JWgo Józefa Karckiego Dziedzica Dóbr Jakubowic w Obwodzie i Wadzwie Sandomirskiem leżących, (którego za zbyt wczesny bo w wieku 32 życia zgon ostatnich dni roku zesłego, z powszechnym wszystkich znamiomych Sług, Przysięcił a szczególnie J Familji i czci godnej Małżonki Jego z domu Jasińskiej, żalem z wyroku Najwyższego nastąpił) nie znajdując więc niżej podpisanym mający w udziale część obowiązkowej wdzięczności dla Tego wielce uzacnionego Pana, innej nad tę smutną ostateczną zrzeczość w wywiązania się dowodom Dobroczyźności w dotkliwym nieszczęściu odbieranym, iak przez oświadczenie niniejsze publicznie wynurzyć nieukoiony żal nad nader wczesną utratą tyle godnej, tyle interesującej i od wszystkich znamiomych wielbionej i ukochanej Osoby. Nie należy mi tu także niewspomnieć i to, idąc za jednozgodnym głosem, iż ten za krótki przebieg życia swego godny pamięci naszej zostawił nam śp: JW. Józef Karcki, iuz to stawał on mężnie w szeregu walzących za Ojczyznę, iuz się znajdował w gronie Obywatelstwa pełniącego z honorem usługę Królowi swemu, i niebyłby ani knął ciągle tego, ile że uznawano Go być godnym wszelkich dostoiństw Obywatelskich Nakoniec nad wszystko celujące wzorowe Jego życie, cnoty ludzkości, moralności, ku wszystkim zaś stanom obyczajności, te to przymioty najszczególnej w tym kwiecie wieku swego zostawił nam do przykładowego naśladowania. Obyś nie-

nie Twórcy Twolego zasłużoną Twym onotom znalazł nagrodę, i wiecznym używał spoczynku.

Jan Gulkański Posessi

### ROZMAITOSCI.

Damy pierwszego tonu w Paryżu znów na zgrupowania Salonowe zaczynają się stro- w brylanty, jest to oznaką powrotu dobrych czasów, dla Jubilerów otwiera się nowe żniwo a wielu Mężów praeiklina wznowienie tejkosz- towanej mody, chociaż ich Małżonki prze- konywały że nierównie korzystniej jest wydać pieniądze na brylanty od których chociaż procent ginie, lecz zostaje kapitał, niż wydać kilkadziesiąt Luidorów za Szal który wkrótce stane się niezdolnym do użycia i utracą całą swą wartość. Na ostatnim swietnym wieczorze u Posta Angielskiego takie były ubrania głów Damskich: Zawoj z gazy srebrnej ozdo- biony kwiatami, każdy kwiat przypięty sprzączką diamentową, a przez cały zawoj ukośnie przepaska z perak. Inny ubór: Gir- landa złożona z błękitnych kwiatów i zło- tych żółędzi, z lewej strony pęk kłosów diamentowych. Nadewszystko zwróciła po- wszęchną uwagę, Dama której ubiór głowy składał się z kwiatów tak ułożonych jak wierz- ba płacząca. Do garniowania sukien uży- wała się Perły przeplatane kwiatami i pió- rami. Kapelusze na przechadzkę są najmod- niejsze z krefy, nazywają się *Spsibos*, ko- lor żółty, rondo niestety są zawsze ogrom- ne, obszyte blondyną, przy głowie znajdują się Muszla z fałdowanego axamitu, a naoko- łogłówki kwiaty axamitne. — w Departa- mencie Loary we Francji przed 20 laty u- marł poczciwy lecz ubogi Rzemiesnik, zo- stał Wdowę i 3 Synków z których najstar- szy miał lat 3, ledwo tyle zostało ponim ma-

iątku że wystarczyło na pogrzeb. Całą pu- ścizną dla Synów przeznaczył starszemu sym- czek, średniemu Pędzel, a najmłodszemu Pióro, oświadczając że ma przeczuć iż te narzędzia staną się dla nich dostatecznym sposobem do życia. Przeczuć pocziwego Ojca czozemi niebyły. Niedawno 3 Bracia wrócili do miejsca swego urodzenia i zasta- li ieszcze żyjącą w ubóstwie Matkę, najstarszy dał Koncert, średni wystawił na sprzedaż O- brazy rzadkiej piękności swego malowania, a młodszy sprzedał Księgarzowi za znaczną sumę Dzieło o rolnictwie powszechnie chwalone, włożywszy pierwsze plony swej pracy na wsparcie Matki, udali się do stoll- icy dla zbierania nowych owoców z swoich talentów. — Do Londynu przybył nowy Po- seł Hiszpański P. *Jabat*, przedstawiony już był Królowi Angielskiemu, a pierwszy Mini- ster P. *Kgning* dawał dla niego świetną ucze- łą. — w *Jasach i Bukarescie* dał się uczu- łą gwałtowne trzęsienie ziemi d. 9, Lutego.

**PRZYJEHALI DO WARSZAWY.**  
Glücksberg Mikołaj z Rosyji;  
Zgaga Krystjan Oby: z Mszczonowa.  
Przepędowski Piotr Hra: z Głaskowa.  
Łubiński Jan Sędzia z Kalisza.

### DONIESIENIA.

z Przybyłego do Warszawy transportu Wyziny z Krymu dostać ieszcze można w wię- kszej i mniejszej ilości, na kamienie i funty. Kamień czyli fun: 32 kosztuje zł: 30. Skład powyższego towaru znajduje się na S. Jer- skiej ulicy Nr 1768 w dziedzińcu na dole.

Podpisany mam honor donieść Szano: Pub: iż ukończywszy Łażnią, z najlepszymi wygo- godami, przy ulicy Twardej Nr 1098 czyli na Grzybowie, w domu W. Nowakowskiego, do

której antre jest za pomerną cenę; prajem za najlepszą usługę przyzwolty dozdór, uarę- czam. Łażnią się zaczyna o godzinę 12, a koń- czy się o 8.

S. Kornblum.

z Polecenia władzy wyższej, gdy Starosa: Szapsia Golphaus pod Nr 2743 mieszkający Licytacji warunków za zakupioną Cegłę i Da- chówki pod Nr 2015 i 16 amianowicie wszy- stkich pieniędzy niełożył, więc termin osta- teczny na d: 17 b. m. i r. o godzinie 3 z pola- dnia podpisany Sekwestrator na koszt i re- znyko iego licytacją ogłasza, wzywa przeto Szano: Obywateli i Mieszkańców o stawienie się w terminie przeznaczonym F. *Gajowski*. Osoba trudniąca się dawniej edukacją pu- bliczną, ucząc prywatnie podług przepisów dla Szkół krajowych, żyjący sobie wejść w o- bowiązek Guwernera tu lub na prowincji, do- wiedzieć się o nim można w Drukarui Kurjera.

Oczekiwany transport Herbaty czarnej i zielonej, papier do litografowania iskoteł i inne towary odebrane w Składzie towarów Rossyjskich pod mełami filarami na przeciw placu Głównego Ratusza Nr 415. P. *Strasow* Mieszkałcy w Rosyji w Guberni Podolskiej Powie: Olhopolskim, potrzebuje w średnim wieku Guwernatki, która by posiadała począt- ki języka Francuzkiego, Niemieckiego i gra- nia na Pantaljonie. Życząca, wrzucić się uadź na ulicę Bednarską do Hotelu Podlaskiego pod Nr 14 gdzie poweźmie wiadomość.

Wztoraj wyciągnięte Nra. 26. 57. 53. 31. 66.

Teatr. Jutro *Obrazy Historyczne* wystawio- ne z żywych osób, do czego jest nowy urzą- dzony Teatr na Teatrze, wprzedsiałach wy- bór muzyk, zakończą *Tanca* a rozpoczną Koma: *Grymasy młodej Żony*, to widowisko było oddawna żądanem.